
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA
(PROVINCIA DI COSENZA)

C.A.P. 87010 - C.C.P. 11211877    Codice Fiscale e Partita IVA 00398580787
Tel.  0981 - 63011  -    FAX   0981 - 63051

                                                                                                            
                                                                                                                                                           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 75  DEL  01/10/2019  

Oggetto: Decreto legge 3 settembre 2019 n°101 art. 6 –Proroga contratti fino al 31 dicembre 2019. Indi 
cazioni operative. 

                

L’anno duemiladiciannove, il giorno uno del mese di ottobre, alle ore 18,00 in San Donato di Ninea e nella solita sala delle 
adunanze si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge.

Sono intervenuti i signori:

Jim Di Giorno ……….……… Sindaco ………..    PRESENTE
Angelo De Maio..……..…      Vice Sindaco…….  PRESENTE 
Spingola Giovanna…….………  Assessore …… PRESENTE

                                                      
     Totale presenti n° 03

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Antonio Zanfini, incaricato della redazione del verbale della seduta.

 Assume la presidenza il Geom. Jim Di Giorno, nella sua qualità di Sindaco che, riconosciuto legale

 il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate  la propria Delibere n. 78 del  31/12/2018 e n. 41 11/04/2019 14 44 11 avente ad 
oggetto: Presa atto circolare Regione Calabria – Assessorato Al Lavoro e Welfare– Prot. Siar n. 
438380  del  31/12/2018  avente  ad  oggetto  rispettivamente:  “Proroga  dei  contratti  a  tempo 
determinato dei Lavoratori LPU per l’anno 2019.” e Contrattualizzazione a tempo determinato dei 
lavoratori LPU per l’anno 2019 - Sollecito ulteriore proroga al 31/10/2019; 
Vista, la Circolare - Prot. Siar n. 314420 del 10/09/2019 ad oggetto: Decreto Legge  3 settembre 
2019 n.101 Art 6 – Proroga contratti fino al 31 dicembre 2019 – indicazioni operative; 
Dato atto:
che nella medesima circolare, sono stati forniti le conseguenti Istruzioni operative alle proroghe dei 
contratti, relative ai lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità, con scadenza al 31 dicembre 
2019; che, in particolare, viene descritta la seguente procedura: 

 Adozione di una Delibera di Giunta di presa d’atto della presente circolare, alla quale dovrà 
essere allegata l’appendice di proroga contrattuale (secondo lo schema allegato), nonché 
l’elenco dei lavoratori interessati con le relative categorie. 

 Sottoscrizione dell’appendice di proroga; 
 Invio comunicazione obbligatoria (UNILAV); 
 Obbligo  delle  Amministrazioni  in  indirizzo  di  mantenere  ferme  tutte  le  altre  clausole 

contrattuali, con particolare riguardo all’orario settimanale che dovrà essere pari a massimo 
ed alla qualifica originaria; 

 Fare pervenire in busta chiusa alla Regione Calabria Dipartimento 7 – Lavoro, Formazione 
e Politiche Sociali – Settore 6 Lavoro – Cittadella Regionale, l’atto deliberativo comprensivo 
delle  appendici  di proroga ed i relativi  UNILAV, solo mediante consegna a mano e/o a 
mezzo posta raccomandata al fine di evitare blocchi della posta elettronica certificata; 

 Regolarizzare la posizione sul sito www.monitoraggiolsu.it, dei lavoratori socialmente utili 
assunti a tempo determinato, per i quali va inserita la sospensione con la casuale “contratto 
a tempo determinato”. 

Ritenuto pertanto che è fatto obbligo alle Amministrazioni in indirizzo di mantenere ferme tutte le 
altre clausole contrattuali. 
Visto l’elenco dei lavoratori interessati al processo di contrattualizzazione, allegato al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale; 
Considerato:
che al  fine  di  ottemperare  alle  disposizioni  contenute  nella  circolare  prot.  SIAR  314420  del 
10/09/2019, occorre procedere alla presa d'atto del suo contenuto e della relativa appendice di 
proroga contrattuale allegata alla predetta circolare; 
che  occorre,  inoltre,  demandare al  competente Responsabile  del  Servizio del  Comune di  San 
Donato di Ninea l'assolvimento degli adempimenti concernenti la proroga dei contratti in essere dei 
lavorati a tempo determinato del Comune di San Donato di Ninea con rapporto part-time a 26 ore 
fino al 31 dicembre 2019, secondo l'elenco allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
VISTI : 

 L’art. 6 Decreto Legge 3 Settembre 2019 n. 101;
 La  Legge  di  Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l’anno  finanziario  2019  e  bilancio 

pluriennale per il triennio 2019/2021, n. 145/2018; 
 L'art. 1, comma 207, della Legge n. 147 del 2013; 
 Il  Decreto  interministeriale  dell'8  ottobre  2014  del  Ministero  del  Lavoro  delle  Politiche 

Sociali,  del  Ministero  dell'Economia e  delle  Finanze di  concerto con il  Ministero  per  la 
Semplificazione  e  la  Pubblica  Amministrazione,  registrato  dalla  Corte  dei  Conti  il  6 
novembre 2014, registrato al foglio n. 5021, recante modalità e criteri di assegnazione agli 
enti pubblici della Regione Calabria per l'assunzione, entro il 2014, con contratto a tempo 
determinato, di lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità; 

 L’art. 20, comma 14 del Decreto. Legislativo n. 75 del 25 maggio 2017; 



 Il D. Lgs. N° 267/2000 e ss.mm. e ii. ; 
 Il D. Lgs. N° 165/2001 e ss.mm. e ii. ; 

Acquisito preventivamente il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi D. Lgs. 267/2000; 
Con votazione unanime resa e verificata nei modi e forme di legge; 

DELIBERA

Di prendere atto della Circolare prot. 314420 del 10/09/2019 dell’Assessorato al Lavoro e Welfare, 
avente ad oggetto: ” Decreto Legge  3 settembre 2019 n.101 Art 6 – Proroga contratti fino al 
31 dicembre 2019 – indicazioni operative”, che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 
Di demandare al competente Responsabile del Servizio Iannuzzi Francesco del Comune di San 
Donato  di  Ninea  l'assolvimento  degli  adempimenti  concernenti  la  proroga,  senza  soluzione  di 
continuità, dei contratti in essere con i lavoratori LPU a tempo determinato del Comune di San 
Donato di Ninea con rapporto part-time a 26 ore fino al 31 dicembre 2019 in favore dei soggetti  
contenuti nell'elenco allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Di  allegare,  altresì,  al  presente  atto  deliberativo  l'appendice  contrattuale  di  proroga  da  far 
sottoscrivere ai soggetti contenuti nell'elenco di cui al precedente punto "2"; 

Di  trasmettere  la  presente  deliberazione  alla  Regione  Calabria  Dipartimento  7  -  Lavoro  e 
Formazione  e  Politiche  Sociali  –  Settore  6  Lavoro  –  Cittadella  Regionale,  l’atto  deliberativo 
comprensivo delle appendici di proroga ed i relativi UNILAV, per posta o consegna a mano; 
Di  pubblicare la presente deliberazione all'Albo Pretorio on-line del Comune di  San Donato di 
Ninea; 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
D. Lgs. n° 267/2000. 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE                                                  IL SINDACO
                  f.to     Dr. Antonio   Zanfini                                                        f.to    Geom. Jim Di Giorno -



                    PARERI  SULLA  PRTA  DI  DELIBERAZIONE  DI GM   N. 75/2019
(Art.49 D. Lgs 267/18.8.2000)

Per la regolarità tecnica:                                                                  Il  Responsabile del Servizio
Si esprime parere favorevole:                f.to   Francesco Iannuzzi             

Data  01/10/2019
Per la regolarità Contabile                                                                   Il  Responsabile del Servizio

f.to    Francesco Iannuzzi             

Data  01/10/2019
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

                      Il Segretario Comunale                                                                              Il  Sindaco
               f.to   Dr. Antonio Zanfini                                          f.to   Geom.  Jim Di Giorno

Data  01/10/2019
Il Segretario Comunale;
Visti gli Atti di Ufficio

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[X] diventa esecutiva 
[]  decorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione;
[X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, Comma 4°);

San Donato di Ninea lì, Li  01/10/2019
      Il Segretario Comunale

                f.to  Dr. Antonio Zanfini

Il sottoscritto funzionario incaricato;
Visti gli Atti di Ufficio

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[X]  è  stata  comunicata,  con  lettera  Prot.  n°   3948 in  data  07/10/2019  ai  Sigg.  Capigruppo,  come prescritto 
dall’Art.125 D. Lgs 267/2000, trattandosi di materia elencata nel Comma 2° del citato Art.45;
[X] è stata affissa all’Albo Pretorio on-line a partire dal  07/10/2019    /2019  e per 15 giorni consecutivi;

San Donato di Ninea lì, Li 07/10/2019
                                                                                               
                                                                                                   Il Responsabile 

           f.to  Francesco Iannuzzi
       

          
________________________________________________________________________________________   

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
in carta semplice, per uso amministrativo.

San Donato di Ninea lì , 07/10/2019                                                           Il Funzionario Incaricato 

                                                       Rosina Stella


	                                                                                                            

